
LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce
C K /  1 5 8 7 / Z  3 i k n \

Dodatek č. 5 ke 
S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo objednatele CES:

Číslo zhotovitele: 1ZHS210004

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
______  (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
: v Ostí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
:.​.......​..............​.................​...... ​.........​............. 
: 49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

1.2. Zhotovitel:
„Společnost ÚV Brníkov'' na základě uzavřené společenské smlouvy ze dne 2.7.2020

1. SMP Vodohospodářské stavby a.s. -  společník 1, správce 
se sídlem : Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 26499
zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

: Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady 
Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady 

​..​.......​...........​................​.............​.. ​................​............... 
​. . . ​...........​...............​.............​.............. 

: 116 37 471 
:CZ11637471

: Komerční banka, a.s., č.ú. 115-9623010257/0100

(dále jen „Nabyvatel“, „Správce" či „Společník 1“) 

2. VHS stavby a.s. -  společník 2
se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ

: Bánskobystrická 114/26, Liberec Vlll-Dolní Hanychov, 460 08 Liberec 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824 
: Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva 
: Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva 
:.​.......​..........​......... 
: 251 83 052 
: CZ251 83 052

Stránka 1
Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o d!lo_VP16_ZSŘ (IO)



LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

telefon
(dále jen .Společník 2")

..​.......​.......​......

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je I......​...........​................​..... ​.......​.......​.......

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy ve znění dodatku č.1, č. 2, č. 3 a č. 4 a na uzavření tohoto 
dodatku č. 5 ke smlouvě.
(dále jen „dodatek").

I II. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany dohodly, na základě ZL č.7 (06/2023), na změně odstavce 4.1. Článku IV. Cena za dílo, a to 
následovně:

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

cena celkem dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 4:258 889 598,70 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 313 256 414,43 Kč

Cena dle dodatku č. 5 - ZL č.7 (06/2023) 5 770 283,58 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 6 982 043,13 Kč.

Cena celkem ve znění dodatku č.5 264 659 882,28 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 320 238 457,56 Kč

2.2 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související s touto 

smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a zaslány na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední 
smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

3.2 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3.3 Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

3.4 Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a tři Zhotovitel. Tento dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

1. Změnový list č. 7 včetně změnového rozpočtu

Dodatek ke Smlouvě o dílo_(IO) Stránka 2



LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

V Teplicích dne ... 

O b j e d n a t e l :

V Praze dne ,

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost.​....

Severočeská vodárenská společno... ​......
415 50 Teplice, Přitkovská 1689 

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
©

Z h o t o v i t e l :

VHS stavby a.s. 1
.............................. ​.......... .

. . . . . . ​. . . . ​. .. . .. . . . . . .  
​........​................. ..

Ing. MIcNal Maděra 
místopředsedaWedstavenstva 

VHS stavby a.s.

Ing^íárek Štěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Ing. Roman Hek 
místopředseda správní rady 

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Dodatek ke Smlouvě o dllo_(IO) Stránka 3



F115a_Ziněnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 07/2023
Zhotovitel: „Společnost UV Brníkov" -  SMP VH, a.s.- správce 

Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 - Praha 4
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 16.06. 2023

Název akce: LT 073 029 M šené Lázně -  ÚV B rn íkov , rekons trukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předán í/datum:
O dkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________ na jinou část smlouvy:
Změnový rozpočet -  příloha č.1

P op is  a zdůvodněn í zm ěny:
Změna ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací v období od minulé aktualizace 
změnovým listem č. 01/2022 z 28.2.2022.
Oceněni změn jednotkových cen bylo vyčísleno dle METODIKY SVS PRO AKTUALIZACI CENY DfLA 
Z DŮVODU NEOČEKÁVANÝCH ZMĚN CEN STAVEBNÍCH PRACl, vydání č. 2 z 1.11.2021, evidenční 
číslo: PP 13.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jin é  okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
O cenění zm ěny:

Celkem  + 5 770 283,58 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD (Kč): 256 332 869,57
ZL č. 01 (Kč) 12 334 718,57
ZL č. 02 (Kč) - 809 722,73
ZL č. 03 (Kč) 511 395,60
ZL č. 04 (Kč) 729 560,43
ZL č. 05 (Kč) 467 689,48
ZL č. 06 (Kč) 1 657 806,35
ZL č. 07 (Kč) 5 770 283,58
Nově navržená cena díla bez DPH: 264 659 882,28

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / poníže ní rozpočtu o částku: 5 770 283,58 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 5 770 283,58 Kč bez DPH, tj. 2,36 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj 0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
18 834 562,58 Kč bez DPH, tj. 7,72 % nabídkové ceny.

^očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 35
Z ás tupce  zh o to v ite le :
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
sou pravdivé.

........... ​............. ............ ​....... ​.. ​................. .atum ^



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanoveni odst. 4.9 SoD.
3)
Odůvodněni dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 18 834 562,58 Kč, tj. 7,72 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 36 599 722,65 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změ ny

....... ​. . .. . . ​......... .......................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a 
​. . ​........... ​............... ​. . . . ... . .

dkládá investorovi

.......​....... ​.. ..... .......... Datum .2 .6 . :.Q6:.2023

Zástupce objednatele:
O bjednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /.m éněpráce ), které jsou předmětem 
této zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ ro v n ě ž .

....... ​.............. ​...............

. . .. . . ​......... ​............. .................................... . .​. .atum .. Z.7.;.Q6: 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /-zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


